CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 096/2017

Senhor Presidente:

    Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que muitos moradores da Vila Rural de nossa cidade

necessitam se deslocar até o perímetro urbano, seja para

trabalhar no comércio, empresas ou em outras atividades

com horários estabelecidos.

 CONSIDERANDO que apenas o ônibus escolar trafega diariamente pelas

Seções Rurais, no entanto é destinado apenas para

transporte de estudantes.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos através do

setor competente, objetivando que seja acrescentada no itinerário do ônibus do

Transporte Cidadão a Vila Rural de nossa cidade. Na impossibilidade que

sejam autorizados, ao menos horários pré-estabelecidos no período da manhã e

no final da tarde, atendendo assim de forma satisfatória os moradores daquele

local além de lhes proporcionar comodidade e segurança.

                        Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2017.

Amarildo Aparecido Correa                      Flavio José de Amorim

Vereador                     Vereador

Waldenei Simões

Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA